
Cuenta: 013-000236-4 BANCO DE RESERVAS - PRINCIPAL
Fecha Documento Concepto DEBITO CREDITO BALANCE

29-07-2022 0 0.00 0.00 7,769,215.50
01-08-2022 510 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 3,200.00 0.00 7,772,415.50
01-08-2022 51731 REPOSICIÓN AL CUSTODIO  DEL FONDO DE MEDICAMENTOS PARA USO DEL ÁREA MEDICA SEGÚN RECIBO DE EGRESO # 621  D/F. 09/06/2022 AL # 627  D/F 22/07/2022, RECIBOS DE DESEMBOLSO # 902 AL # 908, MONTO A PAGAR  $ 14,813.17,   EL VALE DEFINITIVO 623 y DESEMBOLSO 905,  ESTÁN NULO, VER ANEXOS 0.00 14,813.17 7,757,602.33
02-08-2022 511 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 35,665.00 0.00 7,793,267.33
02-08-2022 310 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 3,040.00 0.00 7,796,307.33
02-08-2022 311 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 1,520.00 0.00 7,797,827.33
02-08-2022 249 PAGO RETENCIONES REALIZADAS A EMPLEADOS Y CONTRIBUCIONES DEL HDSSD PARA LA TESORERÍA DE LA SEGURIDAD SOCIAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE  JULIO 2022, MONTO A PAGAR $ 3,314,782.02, VER ANEXO 0.00 3,314,782.02 4,483,045.31
02-08-2022 245 PARA REGISTRAR COMISIÓN BANCARIA POR PAGO DE TSS MES DE JULIO 0.00 80.00 4,482,965.31
02-08-2022 41 PARA REGISTRAR APERTURA DE CERTIFICADO FINANCIERO NO.9605024773 DEL MES DE AGOSTO, CORRESPONDIENTE A LA PROVISIÓN DEL SALARIO 13. 0.00 1,200,000.00 3,282,965.31
02-08-2022 246 PARA REGISTRAR CARGOS BANCARIOS POR USO DE CARDNET, JULIO 2022 0.00 1,345.00 3,281,620.31
03-08-2022 512 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 8,850.00 0.00 3,290,470.31
03-08-2022 312 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 1,520.00 0.00 3,291,990.31
03-08-2022 85 PARA REGISTRAR DEPÓSITO DE LA SISALRIL EN FECHA 03-08-2022 751,005.37 0.00 4,042,995.68
03-08-2022 75 ESPERAR CORREO DE DESGLOSE 533,636.89 0.00 4,576,632.57
04-08-2022 51732 REPOSICIÓN AL CUSTODIO DEL FONDO DE COMBUSTIBLE, PARA ABASTECER LOS VEHÍCULOS DE LA INSTITUCIÓN, SEGÚN RECIBOS DE EGRESOS DEFINITIVOS DEL NO. 469 D/F 04/07/2022 AL NO. 480 D/F 25/07/2022, MONTO A PAGAR $ 18,000.00, VER ANEXOS 0.00 18,000.00 4,558,632.57
04-08-2022 51733 PAGO REPOSICIÓN DEL FONDO DE CAJA CHICA GENERAL PARA GASTOS MENORES DE LA INSTITUCIÓN, SEGÚN RECIBO DE EGRESOS DEFINITIVOS DEL  #  875 AL 891 DE FECHA 14/07/2022 AL 27/07/2022,  MONTO A PAGAR $ 28,456.27, VER ANEXOS 0.00 28,456.27 4,530,176.30
04-08-2022 51734 POR SERVICIO DE IGUALA DE FUMIGACIÓN EN DIFERENTES ÁREAS DEL HOSPITAL, CORRESPONDIENTES A LOS DÍAS 09 Y 22 DE JULIO 2022, MONTO A PAGAR 57,500.00 MENOS 2 %  ISR $ 974.58 NETO A PAGAR $ 56,525.42, VER ANEXOS.0.00 56,525.42 4,473,650.88
04-08-2022 51735 PAGO POR CUBRIR LAS VACACIONES DEL DR. FULVIO FORTUNA, COORDINADOR DE UCI, DESDE EL 15/07/2022 HASTA EL 19/08/2022, MONTO A PAGAR $ 40,000.00 MENOS 5.91 % TSS $ 2,364.00, ISR $ 442.65 NETO A PAGAR $ 37,193.35, VER ANEXOS 0.00 37,193.35 4,436,457.53
05-08-2022 513 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 12,425.00 0.00 4,448,882.53
05-08-2022 313 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 2,449.56 0.00 4,451,332.09
05-08-2022 514 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 13,225.00 0.00 4,464,557.09
05-08-2022 314 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 8,151.00 0.00 4,472,708.09
08-08-2022 250 PAGO DE RETENCIONES DE ISR E ITBIS REALIZADAS POR EL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL MES DE  JULIO 2022, MONTO A PAGAR $  900,283.14, VER ANEXOS 0.00 900,283.14 3,572,424.95
08-08-2022 251 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO POR REALIZAR ESTUDIOS DE MONITOREOS DE PRESIÓN ARTERIAL SISTEMICA MOD ( MAPAS) HOLTERS Y ECO CARDIOGRAMAS, CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2022, MONTO A PAGAR $ 48,600.00 MENOS 10 % ISR $ 4,860.00 NETO A PAGAR $  43,740.00, VER ANEXOS 0.00 43,740.00 3,528,684.95
08-08-2022 252 PPAGO POR SERVICIOS PRESTADOS COMO MEDICO CARDIOLOGO, CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2022, MONTO A PAGAR $ 49,500.00 MENOS 10 % ISR $ 4,950.00 NETO A PAGAR $ 44,550.00, VER ANEXOS 0.00 44,550.00 3,484,134.95
08-08-2022 253 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS COMO MEDICO CARDIOLOGO, CORRESPONDIENTE AL MES DE  JULIO 2022, MONTO A PAGAR $ 83,400.00 MENOS 10 % ISR $ 8,340.00 NETO A PAGAR $ 75,060.00, VER ANEXOS 0.00 75,060.00 3,409,074.95
08-08-2022 254 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS COMO MEDICO CARDIOLOGO, CORRESPONDIENTE AL MES DE  JULIO 2022, MONTO A PAGAR $ 78,300.00 MENOS 10 % ISR $ 7,830.00 NETO A PAGAR $ 70,470.00, VER ANEXOS 0.00 70,470.00 3,338,604.95
08-08-2022 255 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO PARA REALIZAR PROCEDIMIENTOS DE ENDOSCOPIAS DIGESTIVAS Y COLONOS-COPIAS, CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2022, MONTO A PAGAR $ 351,000.00 MENOS 10 % ISR $ 35,100.00 NETO A PAGAR $ 315,900.00, VER ANEXOS 0.00 315,900.00 3,022,704.95
08-08-2022 86 PARA REGISTRAR DEPÓSITO POR PARTE DE LA SISALRIL EN FECHA 8-8-2022 21,780.00 0.00 3,044,484.95
08-08-2022 515 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 16,535.00 0.00 3,061,019.95
08-08-2022 315 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,520.00 0.00 3,062,539.95
08-08-2022 316 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 1,520.00 0.00 3,064,059.95
08-08-2022 51736 PAGO POR PROPORCIÓN DE VACACIONES  Y REGALÍA, POR RENUNCIA,  COMO  CONSERJE, EFECTIVA AL  31/05/2022, MONTO A PAGAR $ 11,002.97 MENOS 5.91 % TSS $ 345.00, CXC $ 840.00 NETO A PAGAR $  9,817.97, VER ANEXOS 0.00 9,817.97 3,054,241.98
08-08-2022 51737 PAGO POR DERECHOS ADQUIRIDOS, POR PROPORCIÓN DE REGALÍA POR RENUNCIA COMO AUDITORA MEDICA, EFECTIVA AL 20/05/2022, MONTO A PAGAR $ 9,148.13, VER ANEXOS 0.00 9,148.13 3,045,093.85
08-08-2022 51738 PAGO POR DERECHOS ADQUIRIDOS, POR PROPORCIÓN DE REGALÍA POR RENUNCIA COMO JEFE DE SERVICIOS GASTROENTEROLOGIA, EFECTIVA AL 30/05/2022, MONTO A PAGAR $ 16,666.67, VER ANEXOS 0.00 16,666.67 3,028,427.18
08-08-2022 51739 PAGO POR DERECHOS ADQUIRIDOS, POR PROPORCIÓN DE REGALÍA POR RENUNCIA COMO BIOANALISTA,, EFECTIVA AL 06/06/2022, MAS TRES DÍAS LABORADOS, MONTO A PAGAR $ 10,851.62 MENOS 5.91 % TSS $ 193.73, CXC $ 660.00 NETO A PAGAR $ 9,997.89, VER ANEXOS 0.00 9,997.89 3,018,429.29
08-08-2022 51740 PAGO POR DERECHOS ADQUIRIDOS, POR INDEMNIZACIÓN Y PROPORCIÓN DE REGALÍA POR DESTITUCION DE CARÁCTER ADMINISTRATIVA COMO CONSERJE, EFECTIVA AL 01/06/2022, MONTO A PAGAR $ 55,870.83, VER ANEXOS 0.00 55,870.83 2,962,558.46
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Del 01/08/2022 al 31/08/2022



08-08-2022 247 PAGO COMISIÓN BANCARIA DEL PAGO DE IR3, IR17 E ITBIS REALIZADAS  POR EL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2022  0.00 240.00 2,962,318.46
08-08-2022 256 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS COMO MEDICO CARDIOLOGO, CORRESPONDIENTE AL MES DE  JULIO 2022, MAS PAGO DE INCENTIVO, MONTO A PAGAR $ 82,400.00 MENOS 10 % ISR $ 8,240.00 NETO A PAGAR $ 74,160.00, VER ANEXOS 0.00 74,160.00 2,888,158.46
09-08-2022 51741 PAGO FACTS. # FA-1716 D/F 07/07/2022, POR SERVICIO DE IGUALA DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA NIMBO ERP, CORRESPONDIENTES AL MES DE JULIO 2022, MONTO A PAGAR $ 26,550.00 MENOS 5 %  ISR $ 1,125.00 NETO A PAGAR $ 25,425.00, VER ANEXOS. 0.00 25,425.00 2,862,733.46
09-08-2022 51742 PAGO FACTS. # HD-02722 D/F 01/08/2022,  POR MANTENIMIENTO A LOS EQUIPOS DEL SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUA OSMOSIS DE LA UNIDAD DE HEMODIÁLISIS, CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2022, SEGÚN CONTRATO, MONTO A PAGAR $ 9,440.00 MENOS 5 % ISR $ 400.00 NETO A PAGAR $ 9,040.00, VER ANEXOS 0.00 9,040.00 2,853,693.46
09-08-2022 51743 PAGO POR  INDEMNIZACIÓN, PROPORCIÓN DE VACACIONES Y REGALÍA  POR DESTITUCIÓN DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO COMO AUXILIAR DE MANTENIMIENTO, EFECTIVO AL  04/07/2022, MAS EL PAGO DE DOS (2) DIAS TRABAJADOS, MONTO A PAGAR $ 186,720.65 MENOS 5.91 % TSS $ 1,176.45 NETO A PAGAR $  185,544.20, VER ANEXOS 0.00 185,544.20 2,668,149.26
09-08-2022 51744 PAGO POR  PROPORCIÓN DE  REGALIA Y VACACIONES  POR RENUNCIA,  COMO BIOANALISTA EN EL ÁREA DE LABORATORIO CLÍNICO, EFECTIVA AL 21/06/2022, MONTO A PAGAR $  98,606.48 MENOS 5.91 % TSS $  4,896.82,  ISR $ 8,072.94,  CXC $ 720.00  NETO A PAGAR $  84,916.72, VER ANEXOS 0.00 84,916.72 2,583,232.54
09-08-2022 51745 PAGO POR INDEMNIZACIÓN Y PROPORCIÓN  DE  REGALÍA  POR DESTITUCIÓN DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO COMO AUXILIAR DE COCINA, EFECTIVO AL  01/07/2022, MAS EL PAGO DE UN DIA TRABAJADO, MONTO A PAGAR $ 197,118.46 MENOS 5.91 % TSS $ 39.68 NETO A PAGAR $  197,078.78, VER ANEXOS 0.00 197,078.78 2,386,153.76
09-08-2022 51746 PAGO FACTS. # 150024 D/F 04/08/2022,  SEGÚN CONTRATO, POR SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE ASCENSOR  DE PASAJERO AL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2022, MONTO A PAGAR $ 7,080.00 MENOS 5 % ISR $ 300.00 NETO A PAGAR 6,780.00, VER ANEXOS 0.00 6,780.00 2,379,373.76
09-08-2022 516 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 27,309.00 0.00 2,406,682.76
09-08-2022 317 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 2,185.00 0.00 2,408,867.76
10-08-2022 517 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 21,215.00 0.00 2,430,082.76
10-08-2022 318 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,282.50 0.00 2,431,365.26
10-08-2022 102 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIA BANCARIA PARA RESERVA DE PAGO A SUPLIDORES 0.00 1,000,000.00 1,431,365.26
10-08-2022 104 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIA BANCARIA A CUENTA DE NÓMINA PARA EL PAGO A MÉDICOS VASCULARES CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 0.00 60,193.27 1,371,171.99
11-08-2022 103 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIA BANCARIA A CUENTA DE NÓMINA PARA EL PAGO A MÉDICOS GASTROENTEROLOGOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 0.00 58,646.54 1,312,525.45
11-08-2022 518 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 8,025.00 0.00 1,320,550.45
11-08-2022 51747 PAGO HONORARIO MEDICO POR SERVICIOS PRESTADOS EN EL ÁREA DE SALUD MENTAL, COMO MEDICO PSICÓLOGA A LOS PACIENTES  GARDYS MELO, FACTURA # 19579567,  D/F 07/07/2022, ARINI SEVERINO, FACTURA # 19582314,  D/F 14/07/2022,   MONTO A PAGAR $ 1,400.00 MENOS 10% ISR $ 140.00 NETO A PAGAR $ 1,260.00, VER ANEXOS 0.00 1,260.00 1,319,290.45
12-08-2022 519 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 12,000.00 0.00 1,331,290.45
12-08-2022 319 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 7,707.63 0.00 1,338,998.08
12-08-2022 51748 PAGO FACTS. # B1500000056 D/F 07/04/2022, SEGÚN OC. #  2022-00134  D/F  05/04/2022, PROCESO # CD-2022-0027, POR COMPRA DE  PINZAS DE BIOPSIA GÁSTRICA SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE  GASTROENTEROLOGIA, MONTO A PAGAR $  8,699.97 MENOS 5 % ISR $  368.64 NETO A PAGAR $  8,331.33, VER ANEXOS  0.00 8,331.33 1,330,666.75
12-08-2022 51749 PAGO FACTS.  # 916054 D/F 12/04/2022, # 882735 D/F 28/03/2022, # 897912 D/F 04/04/2022, # 919000 D/F 14/04/2022, # 934463 D/F 22/04/2022, # 939810 D/F 26/04/2022, # 949773 D/F 30/04/2022,  CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL, # 961780 D/F 06/05/2022, # 973806 D/F 12/05/2022, SEGÚN OC. #2021-00137 D/F 18/05/2021, PROCESO # CM-2021-0028, POR LLENADO  DE   648 BOTELLONES DE AGUA,  SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE HOSTELERÍA  HOSPITALARIA, MONTO A PAGAR $  38,880.00 MENOS 5 % ISR $ 1,944.00 NETO A PAGAR $ 36,936.00, VER ANEXOS 0.00 36,936.00 1,293,730.75
12-08-2022 51750 PAGO FACTS. # 720 D/F 23/07/2022, SEGÚN OC. # 058-2022  D/F  04/04/2022, PROCESO # CCC-CP-2022-0004, POR COMPRA DE GASOIL, SOLICITADO POR EL DEPTO. DE MANTENIMIENTO, MONTO A PAGAR $  418,200.00 MENOS 5% ISR $  20,910.00 NETO A PAGAR $  397,290.00, ( LOS DEMAS DOCUMENTOS REPOSAN EN EL EXPEDIENTE ORIGINAL CK. # 51634 ), VER ANEXOS  0.00 397,290.00 896,440.75
15-08-2022 520 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 9,075.00 0.00 905,515.75
15-08-2022 320 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 2,470.00 0.00 907,985.75
17-08-2022 521 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 74,860.00 0.00 982,845.75
17-08-2022 321 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,520.00 0.00 984,365.75
17-08-2022 87 PARA REGISTRAR DEPOSITO DE PACIENTE KATHERINE ESTERELLA JAVIER  POR PRUEBA DE COVID 19 1,600.00 0.00 985,965.75
18-08-2022 522 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 17,777.00 0.00 1,003,742.75
19-08-2022 523 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 18,120.00 0.00 1,021,862.75
19-08-2022 322 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 2,802.50 0.00 1,024,665.25
19-08-2022 51751 PAGO  COMPLETIVO  POR SERVICIOS FUNERARIOS,  MONTO A PAGAR $ 5,300.00, VER ANEXOS 0.00 5,300.00 1,019,365.25
19-08-2022 105 PARA REGISTRAR PAGO DE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2022 0.00 11,268,406.45 -10,249,041.20
19-08-2022 76 TENTATIVA 8,754,579.82 0.00 -1,494,461.38
19-08-2022 77 TENTATIVA 12,379,470.00 0.00 10,885,008.62
19-08-2022 257 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO POR REALIZAR VISITAS A PACIENTES INGRESADOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2022,  MONTO A PAGAR $ 2,691.00 MENOS 10 % ISR $ 269.10 NETO A PAGAR $ 2,421.90, VER ANEXOS 0.00 2,421.90 10,882,586.72
19-08-2022 258 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO POR REALIZAR VISITAS A PACIENTES INGRESADOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2022, MONTO A PAGAR $ 4,992.00 MENOS 10 % ISR $ 499.20 NETO A PAGAR $ 4,492.80, VER ANEXOS 0.00 4,492.80 10,878,093.92
19-08-2022 259 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO POR REALIZAR VISITAS A PACIENTES INGRESADOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2022, MONTO A PAGAR $ 11,466.00 MENOS 10 % ISR $  1,146.60 NETO A PAGAR $  10,319.40, VER ANEXOS 0.00 10,319.40 10,867,774.52
19-08-2022 260 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO POR REALIZAR VISITAS A PACIENTES INGRESADOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE  ABRIL 2022, MONTO A PAGAR $ 5,304.00 MENOS 10 % ISR $  530.40 NETO A PAGAR $ 4,773.60, VER ANEXOS 0.00 4,773.60 10,863,000.92
22-08-2022 51752 PAGO FACTURAS # 2335, # 2334 D/F 07/06/2022, SEGÚN OC. # 2022-00179 D/F 06/05/2022, PROCESO # CM-2022-0030, POR COMPRA DE PRODUCTOS DE DESPENSA, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALIMENTACIÓN, MONTO A PAGAR $ 35,750.79 MENOS 5 % ISR $ 1,531.92 NETO A PAGAR $ 34,218.87, VER ANEXOS 0.00 34,218.87 10,828,782.05
22-08-2022 51753 PAGO FACTURA # 22187 D/F 08/06/2022, SEGÚN OC. # 087-2022 D/F 07/06/2022, PROCESO # CP-2022-0007, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 730,300.00 MENOS 5 % ISR $ 36,515.00 NETO A PAGAR $ 693,785.00, VER ANEXOS 0.00 693,785.00 10,134,997.05
22-08-2022 51754 PAGO FACTURA  # SD00503117 D/F 08/06/2022, SEGÚN OC. # 078-2022 D/F 07/06/2022, PROCESO # CP-2022-0007, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 39,660.00 MENOS 5 % ISR $ 1,983.00 NETO A PAGAR $ 37,677.00, VER ANEXOS 0.00 37,677.00 10,097,320.05
22-08-2022 51755 PAGO FACTURA # 9400008401 D/F 07/06/2022, SEGÚN OC. # 081-2022 D/F 07/06/2022, PROCESO # CP-2022-0007, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 179,379.64 MENOS 5 % ISR $ 8,968.98 NETO A PAGAR $ 170,410.66, VER ANEXOS 0.00 170,410.66 9,926,909.39
22-08-2022 51756 PAGO FACTURA # B1500000036 D/F 21/06/2022, SEGÚN OC. # 082-2022 D/F 07/06/2022, PROCESO # CP-2022-0007, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 30,350.00 MENOS 5 % ISR $ 1,517.50 NETO A PAGAR $ 28,832.50, VER ANEXOS 0.00 28,832.50 9,898,076.89



22-08-2022 51757 PAGO FACTS. # 1400003014 D/F 02/06/2022, # 1400003036 D/F 14/06/2022,  SEGÚN OC. # 2022-00184 D/F  25/05/2022, PROCESO # CM-2022-0032, POR COMPRA DE TONER, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 225,466.59 MENOS 5 % ISR $ 9,553.67 NETO A PAGAR $  215,912.92, VER ANEXOS 0.00 215,912.92 9,682,163.97
22-08-2022 51758 PAGO FACTURA # 00031754 D/F 08/07/2022, SEGÚN OC. # 2022-00218 D/F 28/06/2022, PROCESO # CD-2022-0060, POR COMPRA DE INSUMOS MEDICO, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE PATOLOGÍA, MONTO A PAGAR $ 39,087.50 MENOS 5 % ISR $1,656.25 NETO A PAGAR $ 37,431.25, VER ANEXOS 0.00 37,431.25 9,644,732.72
22-08-2022 51759 PAGO FACTURA # 020349 D/F 08/06/2022, SEGÚN OC. # 084-2022 D/F 07/06/2022, PROCESO # CP-2022-0007, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 59,570.00 MENOS 5 % ISR $ 2,978.50 NETO A PAGAR $ 56,591.50, VER ANEXOS 0.00 56,591.50 9,588,141.22
22-08-2022 51760 PAGO FACTURA # B1500000611 D/F 25/04/2022, SEGÚN OC. # 063-2022 D/F 22/04/2022, PROCESO # CCC, POR COMPRA DE PAPEL HIGIÉNICO Y PAPEL TOALLA, SOLICITADO POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 78,127.80 MENOS 5 % ISR $ 3,310.50 NETO A PAGAR $ 74,817.30, VER ANEXOS 0.00 74,817.30 9,513,323.92
22-08-2022 51761 PAGO FACTS. # 005397 D/F 06/06/2022, # 005413 D/F 13/06/2022, SEGÚN OC. #2022-00191 D/F 02/06/2022, # 095-2022 D/F 07/06/2022, PROCESO # CD-2022-0051, # CCC-CP-2022-0006,  POR REPARACIÓN DE AUTOCLAVE  Y LA COMPRA DE INSUMOS MÉDICOS SOLICITADOS POR EL DEPTO. MANTENIMIENTO Y EL DEPTO. DE ALMACEN GRAL., MONTO A PAGAR $  43,383.54 MENOS 5 % ISR $ 1,911.47 NETO A PAGAR $ 41,472.07, VER ANEXOS 0.00 41,472.07 9,471,851.85
22-08-2022 51762 PAGO FACTS. # 29169 D/F 07/07/2022,  SEGUN OC. # 2022-00226 D/F  01/07/2022, PROCESO # CM-2022-0037, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS SOLICITADO POR EL DEPTO. DE ALMACEN GRAL.,   MONTO A PAGAR  54,275.00 MENOS 0.00% ISR  2,713.75 NETO A PAGAR  51,561.25, VER ANEXOS 0.00 51,561.25 9,420,290.60
22-08-2022 51763 PAGO FACTURAS # FD0001898, # FD0001897 D/F 07/06/2022, SEGÚN OC. # 075-2022 D/F 02/06/2022, PROCESO # CD-2022-0052, POR COMPRA DE MATERIALES FERRETEROS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE MANTENIMIENTO, MONTO A PAGAR $ 60,014.46 MENOS 5 % ISR $ 2,542.98 NETO A PAGAR $ 57,471.48, VER ANEXOS 0.00 57,471.48 9,362,819.12
22-08-2022 51764 PAGO FACTURA  # 00030709 D/F 01/06/2022, SEGÚN OC. # 2022-00186 D/F 30/05/2022, PROCESO # CD-2022-0049, POR COMPRA DE INSUMOS MÉDICOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE PATOLOGÍA, MONTO A PAGAR $ 10,502.00 MENOS 5 % ISR $ 445.00 NETO A PAGAR $ 10,057.00, VER ANEXOS 0.00 10,057.00 9,352,762.12
22-08-2022 51765 PAGO FACTS. # 90100878 D/F 10/03/2022, # 90100946 D/F 11/03/2022, # 90101023 D/F 12/03/2022, # 90101063 D/F 13/03/2022, # 90101132 D/F 14/03/2022, # 90101248 D/F 15/03/2022, # 90101249 D/F 15/03/2022, # 90101332 D/F 16/03/2022, # 90101333 D/F 16/03/2022, # 90101420 D/F 17/03/2022, # 90101482 D/F 18/03/2022, # 90101599 D/F 20/03/2022, # 90101481 D/F 18/03/2022, # 90101642 D/F 21/03/2022, # 90101883 D/F 24/03/2022, # 90101987 D/F 25/03/2022, # 90102025 D/F 26/03/2022, # 90102129 D/F 28/03/2022, # 90102197 D/F 29/03/2022, # 90102281 D/F 30/03/2022, # 90102528 D/F 03/04/2022, # 90102479 D/F 02/04/2022, # 90102539 D/F 04/04/2022, # 90102430 D/F 01/04/2022, # 90102463 D/F 02/04/2022, # 90102594 D/F 04/04/2022, # 90102633 D/F 05/04/2022, # 90102734 D/F 06/04/2022, # 90102735 D/F 06/04/2022, # 90102805 D/F 07/04/2022, # 90102804 D/F 07/04/2022, # 90102911 D/F 09/04/2022, # 90103014 D/F 11/04/2022, # 90103178 D/F 13 /04/2022,  SEGÚN OC.  # 2021-00111 D/F 22/04/2021, PROCESO #  # CM-2021-0022, POR COMPRA DE  NUTRICIÓN 0.00 128,706.00 9,224,056.12
22-08-2022 51766 PAGO FACTS. #  FACLI/2022-0291 D/F 10/06/2022, SEGÚN OC. #  093-2022 D/F  07/06/2022, PROCESO #  CCC-CP-2022-0006, POR COMPRA DE INSUMOS HOSPITALARIOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 43,070.00 MENOS 5 % ISR $  1,825.00 NETO A PAGAR $  41,245.00,  VER ANEXOS 0.00 41,245.00 9,182,811.12
22-08-2022 51767 PAGO REPOSICION DEL FONDO DE CAJA CHICA GENERAL PARA GASTOS MENORES DE LA INSTITUCIÓN, SEGÚN RECIBO DE EGRESOS DEFINITIVOS DEL No. 892 AL 908 DE FECHA 29/07/2022 AL 09/08/2022, MONTO $ 29,074.63, VER ANEXOS 0.00 29,074.63 9,153,736.49
22-08-2022 88 PARA REGISTRAR ABONO A LA CUENTA DEL PACIENTE JUAN ARIOSTO LARA CRUZ  EN FECHA 22/08/2022 3,000.00 0.00 9,156,736.49
22-08-2022 524 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 15,975.00 0.00 9,172,711.49
22-08-2022 323 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,282.50 0.00 9,173,993.99
23-08-2022 51768 PAGO POR NOMBRAMIENTO PROBATORIO COMO MEDICO AUDITOR,  CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2022, MONTO A PAGAR $ 32,000.00 MENOS 5.91 % TSS $ 1,891.20 NETO A PAGAR $ 30,108.80, VER ANEXOS 0.00 30,108.80 9,143,885.19
23-08-2022 51769 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS, POR CUBRIR  COMO CONSERJE,  POR  LA ALTA DEMANDA DE  MAESTROS  EN EL HOSPITAL, DESDE EL  18/07/2022 HASTA EL  18/08/2022, MONTO A PAGAR $  12,650.00 MENOS 5.91 % TSS $  747.62 NETO A PAGAR $  11,902.38, VER ANEXOS 0.00 11,902.38 9,131,982.81
23-08-2022 525 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 31,806.00 0.00 9,163,788.81
24-08-2022 51771 PAGO POR CUBRIR LOS SERVICIOS POR LA LICENCIA DE LA SRA. LUZ DEL CARMEN OVALLES, AUXILIAR DE FARMACIA DURANTE EL MES DE   AGOSTO 2022, MONTO A PAGAR $ 21,780.00 MENOS 5.91 % TSS $ 1,287.20 NETO A PAGAR $ 20,492.80, VER ANEXOS 0.00 20,492.80 9,143,296.01
24-08-2022 51772 PAGO FACTS. # B1500000153 D/F 29/07/2022, # B1500000151 D/F 25/07/2022, SEGÚN OC. # 2022-0100 D/F 30/06/2022, PROCESO # CP-2022-0008, POR COMPRA DE INSUMOS DE HIGIENE, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE HOSTELERIA HOSPITALARIA, MONTO A PAGAR $ 772,085.80 MENOS 5 % ISR $  32,715.50 NETO A PAGAR $  739,370.30,  VER ANEXOS 0.00 739,370.30 8,403,925.71
24-08-2022 51773 PAGO FACTURAS # FAC413907 D/F 02/06/2022, # FAC413125, # FAC413128, # FAC413136 D/F 26/05/2022, # FAC412487 D/F 19/05/2022, # FAC413133 D/F 26/05/2022, # FAC411853 D/F 12/05/2022, # FAC411719 D/F 11/05/2022, SEGÚN OC. # 073-2022 D/F 31/05/2022, # 2022-00144 D/F 19/04/2022, # 2022-00172 D/F 03/05/2022, # 062-2022 D/F 11/04/2022, # 2022-00181 D/F 18/05/2022, # 061-2022 D/F 11/04/2022, # 067-2022 D/F 09/05/2022, PROCESOS # CCC, # PEEX-2022-0011, # CD-2022-0042, # PEEX-2022-0012, POR COMPRA DE KIT DE HEMODIALISIS, INSUMOS Y REACTIVOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE LABORATORIO Y ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 1,667,626.99 MENOS 5 % ISR $ 83,200.97 NETO A PAGAR $ 1,584,426.02, VER ANEXOS 0.00 1,584,426.02 6,819,499.69
24-08-2022 51774 PAGO FACTS. # PUB-008690 D/F 08/06/2022, # PUB-008727 D/F 06/07/202, SEGÚN OC. #  077-2022  D/F 07/06/2022,  # 2022-00227 D/F 01/07/2022,  PROCESO # CCC-CP-2022-0007,  #  DAF-CM-2022-0037, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 47,500.00  MENOS 5 % ISR $  7,375.00 NETO A PAGAR $  140,125.00, VER ANEXOS 0.00 140,125.00 6,679,374.69
24-08-2022 51775 PAGO FACTS. # 119 D/F  05/04/2022, # 127 D/F 21/04/2022,  SEGÚN OC, #  2022-00123 D/F  18/03/2022, #  059-2022 D/F 06/04/2022,  PROCESO  # CM-2022-0015, # CD-2022-0028,  POR COMPRA DE  MATERIALES FERRETEROS SOLICITADOS POR  EL DEPTO. DE  MATENIMIENTO Y REPARACIONES, MONTO A PAGAR $  114,485.97 MENOS 5 % ISR $  4,851.11 NETO A PAGAR $  109,634.86, VER ANEXOS     0.00 109,634.86 6,569,739.83
24-08-2022 51776 PAGO FACTURA # 845 D/F 08/06/2022, SEGÚN OC. # 079-2022 D/F 07/06/2022, PROCESO # CP-2022-0007, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 15,000.00 MENOS 5 % ISR $ 750.00 NETO A PAGAR $ 14,250.00, VER ANEXOS 0.00 14,250.00 6,555,489.83
24-08-2022 51777 PAGO FACTURA # G-0283 D/F 06/05/2022, POR  LA REALIZACIÓN DE CULTIVOS A PACIENTES HOSPITALIZADOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE ABRIL 2022, MONTO A PAGAR $ 9,093.50 MENOS 5 % ISR $ 454.68 NETO A PAGAR $  8,638.82, VER ANEXOS 0.00 8,638.82 6,546,851.01
24-08-2022 51778 PAGO FACTS. # 21-46 D/F 06/06/2022, # 21-47 D/F 06/06/2022  SEGÚN OC. # 2022-071  D/F 06/05/2022, # 2022-00178 D/F 06/05/2022,  PROCESO # CM-2022-0030, POR COMPRA DE PRODUCTOS DE DESPENSA, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALIMENTACIÓN, MONTO A PAGAR $ 38,727.36 MENOS 5 % ISR $  1,885.35 NETO A PAGAR $ 36,842.01, VER ANEXOS 0.00 36,842.01 6,510,009.00
24-08-2022 51779 PAGO FACTURA # B1500000318 D/F 19/05/2022 SEGÚN OC. # 2022-00157 D/F 25/04/2022, PROCESO #  DAF-CM-2022-0023, POR COMPRA DE INSUMOS DE LIMPIEZA, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 128,384.00 MENOS 5 % ISR $ 5,440.00 NETO A PAGAR $ 122,944.00, VER ANEXOS 0.00 122,944.00 6,387,065.00
24-08-2022 526 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 14,490.00 0.00 6,401,555.00
24-08-2022 324 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 7,410.00 0.00 6,408,965.00
24-08-2022 51780 PAGO FACTS. # FT-27543 D/F 10/05/2022,  SEGÚN OC. # 2022-00165 D/F  27/04/2022,  PROCESO # CM-2022-0028,  POR COMPRA DE MATERIAL GASTABLE DE OFICINA, SOLICITADO POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 8,968.00 MENOS 5 % ISR $  380.00 NETO A PAGAR $  8,588.00, VER ANEXOS 0.00 8,588.00 6,400,377.00
24-08-2022 51781 PAGO FACTS. # 2682 D/F 22/04/2022,   SEGÚN OC. # 2022-00121 D/F 18/03/2022, PROCESO # CM-2022-0015, POR COMPRA DE MATERIALES FERRETEROS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE MANTENIMIENTO, MONTO A PAGAR $ 97,425.44 MENOS 5 % ISR $ 4,185.40 NETO A PAGAR $ 93,240.04, VER ANEXOS  0.00 93,240.04 6,307,136.96
24-08-2022 51782 PAGO FACTS. # 001046 D/F 10/08/2022,  SEGÚN CONDUCE ANEXOS, POR RECOGIDA DE DESECHOS SÓLIDOS BIOMÉDICOS CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2022,  MONTO A PAGAR $ 50,000.00 MENOS 5% ISR $ 2,500.00 NETO A PAGAR $ 47,500.00, VER ANEXOS 0.00 47,500.00 6,259,636.96
24-08-2022 51783 PAGO POR  INDEMNIZACIÓN, PROPORCIÓN DE VACACIONES Y REGALÍA  POR DESTITUCIÓN DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO COMO ENC. DE  DEPTO. DE RECURSOS HUMANOS, EFECTIVO AL 24/05/2022, MONTO A PAGAR $ 1,638,068.99 MENOS 5.91 % TSS $ 10,728.83, ISR $ 36,292.94 NETO A PAGAR $  1,591,047.22, VER ANEXOS 0.00 1,591,047.22 4,668,589.74
24-08-2022 51784 PAGO PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES DECORATIVOS E INSUMOS PARA ACTIVIDAD , POR MOTIVO DEL XXVI ANIVERSARIO A CELEBRARSE EL  JUEVES 08/09/2022, MONTO A PAGAR $ 45,000.00, VER ANEXOS 0.00 45,000.00 4,623,589.74
24-08-2022 51785 PAGO OFRENDA POR CONCEPTO DE  LA MISA A CELEBRAR EL  JUEVES 08/09/2022, POR MOTIVO DEL  XXVI ANIVERSARIO DEL HOSPITAL, MONTO A PAGAR $ 15,000.00, VER ANEXOS 0.00 15,000.00 4,608,589.74
24-08-2022 51786 PAGO RETENCIONES REALIZADAS A ENFERMERAS DEL HOSPITAL , POR MEMBRESÍA DE LA UNASE, CORRESPONDIENTE AL MES DE  AGOSTO 2022, MONTO A PAGAR $ 9,150.00, VER ANEXOS. 0.00 9,150.00 4,599,439.74
24-08-2022 51787 PAGO RETENCIONES REALIZADAS A BIOANALISTAS DEL HOSPITAL POR MEMBRESÍA DEL CODOBIO, CORRESPONDIENTE AL MES DE  AGOSTO 2022, MONTO A PAGAR $ 700.00, VER ANEXOS 0.00 700.00 4,598,739.74
24-08-2022 51788 PAGO  80 % (SALDO), SEGUN  FACTS. # B1500000040 D/F 01/06/2022,  OC. # 2022-00170 D/F 29/04/2022, PROCESO # PEUR-2022-0001, POR COMPRA DE UNIDADES DE AIRES ACONDICIONADOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE HOSTELERÍA HOSPITALARIA, MONTO A PAGAR $ 1,226,149.82 MENOS 5 % ISR $ 51,955.50 NETO A PAGAR $ 1,174,194.32, VER ANEXOS 0.00 1,174,194.32 3,424,545.42
24-08-2022 51789 PAGO RETENCIONES SAVICA, INAVI, REALIZADAS A EMPLEADOS DEL HOSPITAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2022, MONTO A PAGAR $ 15,275.00, VER ANEXOS 0.00 15,275.00 3,409,270.42
24-08-2022 51790 PAGO FACTS. # 31866420 D/F 10/08/2022, POR SERVICIO DE RECOGIDA Y TRANSPORTACIÓN DE DESECHOS COMUNES, CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2022, MONTO A PAGAR $ 4,515.00, VER ANEXOS0.00 4,515.00 3,404,755.42
24-08-2022 51791 PAGO POR   CUBRIR SERVICIOS EN EL ÁREA DE NEUMOLOGÍA POR LA ALTA DEMANDA DE PACIENTES, DESDE EL 19/07/2022 HASTA EL 18/08/2022, MONTO A PAGAR $ 40,000.00 MENOS 5.91 % TSS $ 2,364.00, ISR $ 442.65 NETO A PAGAR $ 37,193.35, VER ANEXOS 0.00 37,193.35 3,367,562.07
24-08-2022 51792 PAGO POR CUBRIR   COMO AUXILIAR DE MANTENIMIENTO EN SUSTITUCIÓN  DEL SR. DARIEL VALDEZ,  DESDE EL 19/07/2022 HASTA EL 19/08/2022, MONTO A PAGAR $  19,607.50MENOS 5.91 % TSS $1,158.80  NETO A PAGAR $  18,448.70, VER ANEXOS 0.00 18,448.70 3,349,113.37
24-08-2022 51793 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS POR  CUBRIR LAS VACACIONES DE LA SRA. ARIANNY FERRERAS, COMO AUXILIAR DE ENFERMERÍA DE GASTROENTEROLOGÍA,  DESDE EL 29/07/2022 HASTA EL 19/08/2022, MONTO A PAGAR $ 13,776.60 MENOS 5.91 % TSS $ 814.20  NETO A PAGAR $  12,962.40, VER ANEXOS 0.00 12,962.40 3,336,150.97
25-08-2022 51797 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS, POR CUBRIR  COMO CONSERJE EN SUSTITUCIÓN  DEL SR. JOSE MIGUEL FELIZ, DURANTE EL MES DE AGOSTO, MONTO A PAGAR $  12,650.00 MENOS 5.91 % TSS $  747.62 NETO A PAGAR $  11,902.38, VER ANEXOS 0.00 11,902.38 3,324,248.59



25-08-2022 51798 PAGO POR CUBRIR  LAS VACACIONES  DEL DR. NEUTON ESPINOSA, MEDICO CIRUJANO ESPECIALISTA EN PIE DIABETICO, DESDE EL 02/08/2022 HASTA EL 30/08/2022, MONTO A PAGAR $  40,000.00 MENOS 5.91 % TSS $ 2,364.00 , ISR $ 442.65 NETO A PAGAR $  37,193.35, VER ANEXOS 0.00 37,193.35 3,287,055.24
25-08-2022 51799 PAGO FACTS. # B1500000458 D/F  18/08/2022, SEGÚN COMUNICACIÓN D/F  19/08/2022 ,  POR COMPRA DE CORONA DE FLORES  FUNEBRE, SOLICITADA POR LA SUBDIRECCIÓN DEL TALENTO HUMANO, MONTO A PAGAR $ 9,440.00 MENOS 5 % ISR $ 400.00 NETO A PAGAR $  9,,040.00, VER ANEXOS 0.00 9,040.00 3,278,015.24
25-08-2022 51800 PAGO POR DÍAS TRABAJADOS POR DESTITUCION DE CARÁCTER ADMINISTRATIVA, COMO AUX. DE FARMACIA, EFECTIVA AL  09/08/2022, MONTO A PAGAR $  6,030.48 MENOS 5.91 % TSS $  356.40 NETO A PAGAR $  5,674.08, VER ANEXOS 0.00 5,674.08 3,272,341.16
25-08-2022 51801 PAGO POR CUBRIR LOS SERVICIOS POR LA LICENCIA DE LA DRA. BÉLGICA RODRIGUEZ, MEDICO EMERGENCIOLOGO, DURANTE EL MES DE AGOSTO 2022, MONTO A PAGAR $ 40,000.00 MENOS 5.91 % TSS $ 2,364.00, ISR $ 442.65 NETO A PAGAR $ 37,193.35, VER ANEXOS 0.00 37,193.35 3,235,147.81
25-08-2022 51802 PAGO HONORARIOS MÉDICOS POR SERVICIOS PRESTADOS COMO MEDICO NEUROCIRUJANO, CORRESPONDIENTE A LOS MESES  DE  ABRIL  Y  MAYO 2022,  POR INTERCONSULTAS  Y  PROCEDIMIENTOS MONTO A PAGAR $  180,000.00 MENOS 10 % ISR $  18,000.00  NETO A PAGAR $  162,000.00, VER ANEXOS 0.00 162,000.00 3,073,147.81
25-08-2022 51804 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS, POR CUBRIR  COMO CONSERJE EN SUSTITUCIÓN  DEL SRA. ESTEFANIA CONTRERAS, DESDE EL 03/08/2022 HASTA EL 03/09/2022, MONTO A PAGAR $  12,650.00 MENOS 5.91 % TSS $  747.62 NETO A PAGAR $  11,902.38, VER ANEXOS 0.00 11,902.38 3,061,245.43
25-08-2022 51805 PAGO POR DÍAS TRABAJADOS POR NOMBRAMIENTO PROBATORIO COMO BIOANALISTA, EFECTIVO AL 11/08/2022, MONTO A PAGAR $ 13,767.46 MENOS 5.91 % TSS $ 813.66 NETO A PAGAR $ 12,953.80, VER ANEXOS 0.00 12,953.80 3,048,291.63
25-08-2022 51806 PAGO POR DÍAS TRABAJADOS POR NOMBRAMIENTO PROBATORIO COMO REPRESENTANTE DE SERVICIOS, EFECTIVO AL 15/08/2022, MONTO A PAGAR $ 9,868.08 MENOS 5.91 % TSS $ 583.20 NETO A PAGAR $ 9,284.88, VER ANEXOS 0.00 9,284.88 3,039,006.75
25-08-2022 527 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 8,250.00 0.00 3,047,256.75
26-08-2022 51807 PAGO POR  DIAS TRABAJADOS CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2022  POR DEJARSE SIN EFECTO LA RENUNCIA REALIZADA EN FECHA 15/08/2022,  COMO BIONALISTA,  MONTO A PAGAR $ 23,677.50 MENOS 5.91 % TSS $  1,399.34  NETO A PAGAR $  22,278.16, VER ANEXOS 0.00 22,278.16 3,024,978.59
26-08-2022 528 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 7,259.00 0.00 3,032,237.59
26-08-2022 325 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,235.00 0.00 3,033,472.59
26-08-2022 326 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 1,282.50 0.00 3,034,755.09
29-08-2022 529 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 3,555.00 0.00 3,038,310.09
30-08-2022 530 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 23,476.00 0.00 3,061,786.09
30-08-2022 327 DEPOSITO DE TARJETA AZUL - CAJA PRINCIPAL 1,520.00 0.00 3,063,306.09
31-08-2022 531 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 15,735.00 0.00 3,079,041.09
31-08-2022 328 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,282.50 0.00 3,080,323.59
31-08-2022 51809 PAGO FACTURAS, # FS-3869659, # FS-3869435 D/F 01/08/2022, POR SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO OFRECIDOS AL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO 2022, MONTO A PAGAR $ 25,940.00, VER ANEXOS0.00 25,940.00 3,054,383.59
31-08-2022 78 TENTATIVA 4,779,635.00 0.00 7,834,018.59
31-08-2022 79 TENTATIVA 1,376,108.27 0.00 9,210,126.86
31-08-2022 254 PARA REGISTRAR CARGOS BANCARIOS CORRESPONDIENTE A AGOSTO 2022 0.00 175.00 9,209,951.86

Totales: 29,051,343.04 27,610,606.68

LCDA. MARIALBA SERRATA LCDA. ARACELYS DEL JESUS DEL JESUS
ENC. TESORERÍA, HDSSD  ENCARGADA DEP. ADMINISTRATIVO


